

Bestyrelsens årsberetning 2022

Året der gik

Året 2022 startede næsten helt normalt – som før coronaen. Indendørsaktiviteter åbnede den 5. januar, med få restriktioner. Disse blev langsomt ophævet, og vi kunne herefter fortsætte et helt almindeligt aktivitetsniveau.

På de sidste to års generalforsamlinger konstaterede vi, at vi har en frivillighed, som er utrolig og imponerende, og medlemmer som bakker op om foreningen og vores aktiviteter. Den er ikke blevet mindre her efter coronaen, og derfor blev 2022 også et rigtig godt år for vores forening.

Medlemsudviklingen har stort set været stabil over de seneste 6 år – fra 2015 til 2021. I 2022 kunne vi så konstatere en vækst på ca. 130 medlemmer.

Under coronaen havde vi som mange idrætsforeninger et dyk af teenagere og ældre. Det er nok ikke alle, der er de samme, men vi har fået teenagerne og de ældre tilbage. Ikke mindst fordi vi har mange unge gymnaster, der er blevet ældre og dermed teenagere og fordi vores ældrestrategi, nu for alvor viser resultater.

I sæson 2021/2022 og 2022/2023 er vi igen oppe på ca. 60 forskellige tilbud/hold. Dertil kommer sommersæsonen med ca. 30 hold. Det hele håndteres af ca. 120 instruktører. Vi er begunstiget af, at vi har mange dygtige instruktører med meget erfaring, som er gode til at undervise og støtte de unge instruktører og hjælpetrænere. Vi kan konstatere, at instruktørgrupperne opbygger fællesskaber, som er inkluderende og åbne. Vi skal fortsætte og styrke det gode arbejde med uddannelse og supervision af instruktørerne. Dette er måske endnu vigtigere nu, hvor foreningen har nået en størrelse og bredde, hvor ingen kan overskue alt der foregår, og hvis vi fortsat ønsker vækst og udvikling.

Vi har også en dygtig og flittig administration, som gør det let at være instruktør og frivillig. Det har en stor virkning for fastholdelse af frivillige og instruktører og ikke mindst tilgang af erfarne instruktører, som gerne vil være et sted "hvor der er styr på tingene".

Vi havde en fantastisk forårsopvisning, som blev afholdt i Køgehallerne. Vi har aldrig haft så mange gymnaster på gulvet og vi har aldrig haft så mange tilskuere.

Vores TeamGym og Grand Prix hold har deltaget i mange konkurrencer og opnået mange flotte placeringer og vundet mange pokaler. Et lille udpluk er:

TeamGym Junior Mixhold vandt guld til DM og Bronze til Nordisk mesterskab.

TeamGym Micro- og minidrenge vandt guld til DM.

Grand Prix minipiger Team Melia vandt guld til DM og sølv i AGG (Æstetisk gymnastik), Juniorpigerne Team Movanna vandt Bronze til DM.

Både Team Melia og Team Movanna deltog i AGG udtagelseskonkurrence og kvalificerede sig til at kunne deltage i det internationale AGG stævne, Tallinn Trophy i Estland.

Vi er en inkluderende forening. Dvs. at vi har ikke kun hold til de bedste. Vi vil have så mange som muligt med på vores gymnastikrejse. Derfor har vi mange gymnaster på alle holdt og også i TeamGym. Det giver helt naturligt udfordringer i forhold til, hvis vi kun skulle fokusere og træne de allerbedste, så vi kan blive de allerbedste. Men fordi vi er godt organiseret med en god administration, har dygtige instruktører, og ikke mindst gymnaster der glæder sig over alles kundskaber på alle niveauer, er vi stille og roligt ved at blive toneangivende i både TeamGym, Grand Prix og AGG.

Vi vurderer også, at mange forældre ser positivt på vores organisering, og derfor og melder deres børn til gymnastik i foreningen. Det er så også forstærket af, at vi fokuserer på at have voksne voksne på alle børnehold og at vi har baby- og familieræs.

I 2022 kunne vi igen afvikle sommersæsonen. Det skete med mange hold og mange gymnaster med en flot opvisning til afslutning.

Sommeren startede med MK holdets deltagelse i Landsstævnet i Svendborg og tur til Festival del Sole i Riccione, Italien for 78 gymnaster og instruktører.

Sidst på sommeren afviklede vi - som vi har gjort i mange år - to fantastiske SommerCamps for 125 gymnaster.

Tilmelding til sæson 2022/2023 blev åbnet sidst i juni måned med den sædvanlige store tilmelding til specielt til vores børnehold.

Inklusiv al den gymnastik vi har i gymnastikcenteret, bruger vi ni haller/sale i Køge til træning.

Udover at drive en stor forening, afvikler vi Baby- og Familieræs, fødselsdagsarrangementer og meget udlejning til kommunens institutioner, skoler og gymnasiet mm. Disse aktiviteter er voksende med flere deltagere og flere udlejninger. Vi har derfor nu ansat tre motorikinstruktører og aktiveret flere frivillige instruktører til at afvikle Baby- og Familieræs og fødselsdags- og familiearrangementer.

Vi gør en reel forskel for mange mennesker og familier og det er med fornøjelse, at lytte til den anerkendelse vi modtager fra medlemmer, forældre, brugere af gymnastikcenteret og ikke mindst politikere.

Strategi

Vi udtrykker vores strategi således:

Gennem idrætsopdragelse vil Gymnastikforeningen Køge Bugt understøtte livslang træning og læring og derigennem de kompetencer samfundet efterspørger hos alle uanset alder.

Vores værdibegreber eller vores mission er

- Børn og unge skal komme smilende til træning og gå grinende hjem

- Foreningen skal være det naturlige sted for livslang træning for voksne, ældre og seniorer
- Vi er en professionel organisation i et frivilligt miljø
- Pædagogikken og gymnastikken skal mødes i en positiv spiral
- Fokuseret og kompetent læringsmiljø i et rum uden forskelsbehandling og mobning.

Vi er kommet en del videre med at implementering af vores strategier og værdier, ikke mindst i idrætspolitisk sammenhæng.

Arbejdet fortsætter, eller det slutter aldrig. For strategier og værdier er med til at flytte os fra hvad vi var og kunne, til hvad vi gerne vil og skal kunne.

Bestyrelsen arbejder med strategiske tiltag for, at vores værdier bliver endnu tydeligere på træningsgulvet med bl.a. etablering af et korps erfarne voksne mennesker – mentor korps som i hverdagen skal rådgive og vejlede vores instruktører. Ligesom vi skal finde nye løsninger for at være frivillig i foreningen.

Også vores idrætspolitiske arbejde skal løftes og professionaliseres. Vi er sårbare overfor politiske tiltag, som kan være velmente, men som samtidigt kan ødelægge rigtig meget af det vi gør og rigtig gerne vil gøre. Idrætspolitisk skal vi arbejde for bedre rammebetingelser.

Den strategi vi følger, og måden hvorpå vores forening udvikler sig gør, at vi er et naturligt værktøj i den værktøjskasse som kommunen har. Til at løse alle de udfordringer, som alle kommuner har med flere ældre, flere børn der har diagnoser og ganske almindelige danskere, som på forskellig vis har det dårligt, eller er ved at få det dårligt, fordi deres kroppe mangler træning.

Der er fortsat mange i forvaltningerne og blandt politikerne der ikke ved, ikke tør eller ikke vil inddrage os i løsningen af de udfordringer der foreligger. Vi skal have åbnet den dør, for vi kan gøre en kæmpe forskel, uden at vi skal opfinde et nyt dna – vi skal bare gøre det vi er gode til – gøre gymnastik.

Vi mærker for alvor, at Køge er en vækst kommune. Vi er presset på kapacitet, og behøver vores hal 2. Som så meget andet satte krigen i Ukraine, også en foreløbig stopper for vores hal 2 projekt. Vi var så tæt på, men den 24.2.2022 gik vores projekt i stå. Vi arbejder fortsat på at kunne gøre hal 2 til virkelighed. Som foreningen udvikler sig nu inkl. de tiltag, som ligger på tegnebrættet, kan vi se, at vi er hjemme på driftsøkonomien. Også selv om renterne er steget. Vi mangler dog nogle millioner i anlægsinvesteringen. Dem arbejder vi på at finde – bl.a. med møder med borgmesteren.

Tak

En stor tak til Køge Kommune. De har støttet os hele vejen og med dem har vi og skal vi have et godt samarbejde i mange år.

Tak til bestyrelsen i Køge Bugt Gymnastikcenter for deres vedholdenhed og fokus på planen og målet, som er at skabe indtægter til drift og vedligeholdelse, men også bidrage til vores mission: "at skabe idræts- og læringsparate børn og unge."

Tak for strategi- eller byggegruppen som nu på syvende år arbejder for at skabe grundlaget for og etableringen af en hal 2.

Igen i år kan vi takke alle de kræfter, der udgør fundamentet og dermed ryggraden i vores forening. Alle aktiviteter drives af stærke foreningssjæle lige fra hjælpetrænere og instruktører til entusiastiske forældre og gymnaster.

Tak til administrationen som arbejder hårdt og meget på at få det hele til at gå op i en højere enhed. Jeg kan roligt sige, at uden den ihærdighed og arbejdsmængde der leveres, var vi ikke den forening, som vi er i dag.

Også en stor tak til foreningens mange frivillige der arbejder i en tillidspost og også er bagstopper for alle mulige små og store ting, der skal være på plads, for at vores store organisation kan fungere.

Sluttelig en stor tak til foreningens bestyrelse der bag kulisserne gør et stort arbejde for at fastholde vores fundament og er med til at se mulighederne i morgen.

Bestyrelsen – marts 2023